del cumplimiento de los numerales 4.2 y 4.3 del artículo 4 anterior, se autoriza a cada Administradora de 
Fondos de Pensiones, a realizar por única vez la transferencia a la Cuenta Básica Previsional, de acuerdo 
a lo siguiente: 

I. BBVA Previsión AFP S.A. 

1. $us2.500.000.- (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) provenientes de la Cuenta de Siniestralidad con destino a la Cuenta 
Básica Previsional que administran. 

2. $us2.500.000.- (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) provenientes de la Cuenta de Riesgos Profesionales/Laboral con 
destino a la Cuenta Básica Previsional que administran. 

3. $us241.107.- (DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO SIETE 00/100 DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) provenientes de la Cuenta de Riesgos Profesionales que administran, 
con destino a la Cuenta Básica Previsional de Futuro de Bolivia S.A. AFP. 

4. $us444.422.- (CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIDÓS 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) provenientes de la Cuenta de 
Siniestralidad que administran, con destino a la Cuenta Básica Previsional de Futuro de Bolivia 
S.A. AFP. 

II. Futuro de Bolivia S.A. AFP. 

1. $us2.258.893.- (DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y TRES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) provenientes de la Cuenta de 
Riesgos Profesionales, con destino a la Cuenta Básica Previsional que administran. 

2. $us2.055.578.- (DOS MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
OCHO 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) provenientes de la Cuenta de Siniestralidad 
con destino a la Cuenta Básica Previsional que administran. 

Artículo 7. (Condiciones para la transferencia) La transferencia de recursos deberá realizarse en el 
plazo de tres (3) días hábiles administrativos de notificada la presente Resolución Administrativa y